İstanbul'da olduğu gibi, Konya'da da âşık kahvehanelerine devam ederek buralarda dönemin ünlü âşıklarıyla sanatını yarıştırdı. Bir ara Konya'da da bulunup bir âşık kahvesi işleten Âşık Dertli de bu âşıklar arasındadır.

Mevlevî olan Şem'î hac görevini de ihmal etmedi.

Mezar taşına göre 1250/1834-35 yılında vefat eden Şem'î'nin mezarı, Mevlâna Türbesi'nin Üçler Mezarlığı'na bakan dış kısmında, yaya kaldırımının üzerindedir. Sülalesi, bugün, "Şemiler" diye bilinen Şem'î'nin torunu Emine de (1845/1846?-1941?) Konya'nın önemli kadın âşıklarındandır.

Şem'î'nin Gödene taşından şahidesinin dış yüzündeki ta'lik hatlı kitabesi şudur:

*vefâtı 1250 (1834-35)*

*Bu cihân kimesneye (bâ)kî değil zull-ı hayâl
Gâfllet ile aldanub meyl itme kalb nakkâşına
Âkûbet olsan gerekdir sen de muhtâc-ı du'â
Oku birkaç fâtiha bahşeyle dîn kardâşına
Gitmedi kabre benimle ehl-i evlâdüle mâl
Berk idüüb tobrak dağıldı baştan başına
Ey birâder bak bana ibret değil miyim sana
Şem'î nâmım bir nişân oldu mezârım taşına
1342 (1923-24)
târih-i taimîr*

### **Celal Çeşmesi Kitabesi**

Kitabesinin Şem'î'nin kaleme aldığı Celal Çeşmesi; Mevlâna Türbesi civarındaki Celal Sokağı'nda, Asmalı Mescit'in karşısındadır. Münferit tipte sepetkulpu kemerli armudî kemerli tek lüleli bir çeşmedir. Cephe kalın bir bordürle sınırlandırılmıştır. Çeşmenin önünde dikdörtgen bir yalak taşı bulunmaktadır. Esas yalak taşı ve sekileri tamirat sırasında bozulmuş olmalıdır.

Dikey formlu mermer ayna taşının ortasında şemse motifi bulunmaktadır. Şemsenin üzerinde üç rozet yer almaktadır. Konya'da benzeri görülmemeyen (münferit) çeşme, aşağıdaki kitabesine göre 1235/1819-20 yılında inşa edilmiş, 1294/1877-78 yılında tamir görmüştür. Selçuk Es'in belirttiğine göre 1943 yılında bir tamir daha gören çeşmeden Dutlu suyu akarmış.

Aruzun "fâilâtün / fâilâtün / fâilâtün / fâilün" kalıbıyla kaleme alınmış kitabe manzumesi şudur:

Yerel söyleyişle Kayıyüğü resmî adıyla Kayihüyüğü, şehir merkezine 25 km mesafede Meram ilçesine bağlı bir köydür. Çeşme, Kayihüyüğü Camii'nin kuzeyindeki meydana dır. Muntazam kesme taşla yapılmıştır. Ayna taşının üstünde iki kitabe vardır. Birisi 0,64 x 0,30 m ebadındaki bir taşa sülüs ile üç satır halindedir. Şair Şem'i'nin yazdığı bu Kitabe H 1240/M 1824-25 tarihini taşır.

*Bu sudan içen bilür âb-ı hayâtın dadını /
Âfiyet olsun Hızır bilürse ger üstâdını
Teşne isen sâhibü'l-hayrâta eyle sen duâ /
Ecrine olan sevâbın Hak bilür ta'dâdını
Oku üç İhlâsla Fâtiha ey Şem'iyâ /
Hayırla yâd eyle Kalkancı Hüseyin ecdâdını
sene 1240*

Kitabelere göre (bk.